КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ”
МУНИЦИПАЛЕ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 Ленин ур.,23 нче йорт,Азн'акай шэЬэре 423330

Тел./факс(885592)7-50-77,7-50-63; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru,
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

ПРИКАЗ БОЕРЫК

от 03.04.2023 г. № 276

О реализации проекта «Школа осознанного
родительства»

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Республики
Татарстан №2906/23 от 10.03.2023 г., письмом Уполномоченного по правам ребенка в
Республике Татарстан № 198-исх от 27.02.2023г. «О реализации проекта «Школа
осознанного родительства», с целью просвещения родителей в вопросах педагогики и
психологического развития детей, выработки навыков построения гармоничных
отношений в семье, укрепления семейных ценностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Начать реализацию проекта «Школа осознанного родительства» в образовательных
организациях Азнакаевского муниципального района с 03.04.2023 г.
2.Утвердить список образовательных организаций, участвующих в реализации проекта
(Приложение 1).
3. Руководителям образовательных организаций назначить ответственных за реализацию
данного проекта и обеспечить их обучение через подключение к вебинарам, изучение
методических материалов проекта на. сайтах ФГБНУ «ИИДСВ РАО»,
институтвоспитания.рф.
4.Включить в план работы районных и школьных методических объединений
работников образования мероприятия (научно-практические конференции, семинары-
практикумы, круглые столы, мастер-классы) по реализации проекта «Школа осознанного
родительства».
5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника З.Р.Зарипову.

Н.Р. Шафикова

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

Приложение №1 к приказу №276 от 03.04.2023 г.

Список образовательных организаций Азнакаевского муниципального района, участвующих в
реализации проекта «Школа осознанного родительства»:

№ Наименование образовательной
организации

Количество классов
(групп), включенных
в проект от
организации

Количество родителей,
планируемых охватить
проектом

1. МБОУ «СОШ №1 г.Азнакаево» РТ 3 55
2. МБОУ «СОШ №3 г.Азнакаево» РТ 2 30
3 . МБОУ «СОШ №6 г.Азнакаево» РТ 2 40
4. МБОУ «СОШ №8 г.Азнакаево» РТ 2 45
5. МБОУ «СОШ №9 г.Азнакаево» РТ 2 30
6. МБОУ «Гимназия г.Азнакаево» РТ 4 60
7. МБОУ «СОШ №1 п.г.т. Актюбинский»

Азнакаевского муниципального района РТ
5 60

8. МБОУ «СОШ №3 п.г.т. Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района РТ

2 20

9. МБОУ «СОШ с.Какре-Елга» Азнакаевского
муниципального района РТ

4 20

10. МБОУ “СОШ с Сарлы” Азнакаевского
муниципального района РТ

2 16

11. МБОУ «СОШ с.Урсаево» Азнакаевского
муниципального района РТ

2 22

12 МБОУ “СОШ с. Урманаево” Азнакаевского
муниципального района РТ

2 12

13 МБОУ «СОШ с.Чалпы» Азнакаевского
муниципального района РТ

2 20

14 МБДОУ «Детский сад детей раннего
возраста № 1 «Аист» г.Азнакаево
Азнакаевского муниципального района РТ

2 30

15 МБДОУ «Детский сад детей
комбинированного вида № 5 «Солнышко»
г.Азнакаево Азнакаевского муниципального
района РТ

2 40

16 МБДОУ «Детский сад детей
комбинированного вида № 3 «Солнышко»
п.г.т.Актюбинский Азнакаевского
муниципального района РТ

2. 40

17 МБДОУ «Детский сад детей
комбинированного вида№ 16 «Сказка»
г.Азнакаево Азнакаевского муниципального
района РТ

2 40

18 МБДОУ «Детский сад детей
комбинированного вида № 21 «Сандугач»
г.Азнакаево Азнакаевского муниципального
района РТ

3 60

f

19 МБДОУ «Детский сад детей присмотра и
оздоровления № 6 «Звездочка» г.Азнакаево
Азнакаевского муниципального района РТ

3 60

Итого 48 700